
 

1. Grafiku Dezinsektim i Bimësisë Dekorative / Insekticid

Java 1 Java 2 Java 3 Java 4 Java 1 Java 2 Java 3 Java 4 Java 1 Java 2 Java 3 Java 4

Nr O b je kti Insekticid
Doza e Insekticidit 

në Litra

Gjithsej 

Drurë / 

Shkurre

Sipërfa

qe 

Totale

1 Lu m i La n a

P irimip h o s  me th yl 

5 0 EC / /  Ab a me c tin  

1. 8  EC 
2 // 1.5 3000 10

2
Au to s tra d ë  T ira n ë  -  Du rrë s  (Q a fë  

Ka s h a r)

Pirimiphos methyl 50 

EC / Abamectin 1.8 

EC

2 // 1.5 2300 10

3 Fu s h a  Ali De m i

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 250 0.8

4 Lu lis h te  te k P a rla m e n ti

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 245 0.8

5 Lu lis h te  Q e m a l S ta fa

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 180 1

6 Rru g a  e  Ka v a je s

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 60 0.1

7

P a rte ri i  m e s it,

Rru g a  B a rd h y l_ Fe rit 

Xh a jko _ Re s h it P e tre la _ Mu h a m e t 

G jo lle s h a

P a rte ri i  m e s it,

Rru g a  B a rd h y l_ Fe rit 

Xh a jko _ Re s h it P e tre la _ Mu h a m e t 

G jo lle s h a

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 15000 1

8

Lu lis h te  te k

De rv is h  Lu z h a

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 200 0.43

9 Lu m i T ira n a

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 850 3

10 B llo ku  i Am b a s a d a v e

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 120 0.4

11 Rru g a  Lla z i Mih o  Ko m b in a t

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 450 1.5

12 B u le v a rd i Zo g u  I

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 505 1.5

13 B u le v a rd i i  Ri

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 284 1

14 Kry e s ia  e  Ku v e n d it

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 100 0.3

15 P re s id e n c a

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 500 1.7

16 Kry e m in is tria

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 95 0.3

17 Lu lis h te  T O B  / Us h ta ri I p a n jo h u r

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 60 0.3

18 S iri Ko d ra

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 304 1

19

Ko p ë s h ti 

6 2 ;5 6 ;2 4 ;3 ;3 6 ;6 ;19 ;3 5 ;4 2 ;2 5 /1;11;4  

S tin ë t;4 1;18 ;1;2 0 ;2 9 ;2 2 ;2 5 /a ;2 7 /a ;3 9 ;

5 5 ;5 1;14 ;2 8 ; K.Ka m ë z ; K.  B re g u  

Lu m it;

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5
1154 Pemë 

/ 922 

Shkurre

3.5

20
Çe rd h e  

14 ;6 0 ;5 0 ;5 1;4 5 ;13 ;1;8 ;5 7 ;4 1;5 4 ;5 6 ;2 6 ;

15 ;19 ;4 2 ;4 8 ;11;3 0 ;5 8 ;5 9

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5
531 Pemë / 

469 shkurre
1.5

21 Rru g a  S a m i Fra s h ë ri

Pirimiphos methyl 

50EC // Abamectin 

1.8 EC 

2 // 1.5 174 Pemë 0.5

MUAJI 1

AFATI KOHOR

MUAJI 2 MUAJI 3



 

2. Grafiku Dezinsektim i Bimësisë Dekorative / Sperkatje me fungicide per mbrojtjen ndaj smundjeve te ndryshme si:hyret,ndrishqet,kromat nekrozat, septeriozat,etj

Java 1 Java 2 Java 3 Java 4 Java 1 Java 2 Java 3 Java 4 Java 1 Java 2 Java 3 Java 4

Nr Objekti Fungicide
Doza e Insekticidit 

në Litra

Gjithsej 

Drurë / 

Shkurre

Sipërfa

qe 

Totale

1 Lumi Lana
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 3000 10

2
Autostradë Tiranë - Durrës (Qafë 

Kashar)

P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 2300 10

3 Fusha Ali Demi
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 250 0.8

4 Lulishte tek Parlamenti
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 245 0.8

5 Lulishte Qemal Stafa
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 180 1

6 Rruga e Kavajes
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 60 0.1

7

Lulishte tek

Dervish Luzha
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 200 0.43

8 Lumi Tirana
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 850 3

9 Blloku i Ambasadave
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 120 0.4

10 Rruga Llazi Miho Kombinat
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 450 1.5

11 Bulevardi Zogu I
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 505 1.5

12 Bulevardi i Ri
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 284 1

13 Kryesia e Kuvendit
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 100 0.3

14 Presidenca
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 500 1.7

15 Kryeministria
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 95 0.3

16 Lulishte TOB / Ushtari I panjohur
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 60 0.3

17 Siri Kodra
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 304 1

18

Kopështi 

62;56;24;3;36;6;19;35;42;25/1;11;4 

Stinët;41;18;1;20;29;22;25/a;27/a;39;

55;51;14;28; K.Kamëz; K. Bregu 

P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1

1154 Pemë 

/ 922 

Shkurre

3.5

19

Çerdhe 

14;60;50;51;45;13;1;8;57;41;54;56;2

6;15;19;42;48;11;30;58;59

P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1

531 Pemë / 

469 shkurre
1.5

20 Rruga Sami Frashëri
P e n c o n a z o le  10  e c  / /  

Dife n c o n a z o le  2 5 % 
2 // 1 174 Pemë 0.5

AFATI KOHOR
MUAJI 1 MUAJI 2 MUAJI 3



 

3. Grafiku Dezinsektim i Bimësisë Dekorative / Sperkatje me fungicide per mbrojtjen sëmundjeve te ndryshme qe prekin druret dhe shkurre si dhe gjelberimin ne teresi

Java 1 Java 2 Java 3 Java 4 Java 1 Java 2 Java 3 Java 4 Java 1 Java 2 Java 3 Java 4

Nr Objekti Fungicide
Doza e Insekticidit 

në Litra

Gjithsej 

Drurë / 

Shkurre

Sipërfa

qe 

Totale

1 Lumi Lana
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 0 4 3000 10

2
Autostradë Tiranë - Durrës (Qafë 

Kashar)

Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 1 4 2300 10

3 Fusha Ali Demi
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 2 4 250 0.8

4 Lulishte tek Parlamenti
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 3 4 245 0.8

5 Lulishte Qemal Stafa
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 4 4 180 1

6 Rruga e Kavajes
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 5 4 60 0.1

7

P a rte ri i me s it,

Rru g a  B a rd h yl_ Fe rit Xh a jko _ Re s h it 

P e tre la _ Mu h a me t Gjo lle s h a

P a rte ri i me s it,

Rru g a  B a rd h yl_ Fe rit Xh a jko _ Re s h it 

P e tre la _ Mu h a me t Gjo lle s h a

Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 6 4 15000 1

8 Lumi Tirana
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 7 4 850 3

9 Blloku i Ambasadave
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 8 4 120 0.4

10 Rruga Llazi Miho Kombinat
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 4 9 4 450 1.5

11 Bulevardi Zogu I
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 0 4 505 1.5

12 Bulevardi i Ri
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 1 4 284 1

13 Kryesia e Kuvendit
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 2 4 100 0.3

14 Presidenca
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 3 4 500 1.7

15 Kryeministria
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 4 4 95 0.3

16 Lulishte TOB / Ushtari I panjohur
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 5 4 60 0.3

17 Siri Kodra
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 6 4 304 1

18

Kopështi 

62;56;24;3;36;6;19;35;42;25/1;11;4 

Stinët;41;18;1;20;29;22;25/a;27/a;39;

55;51;14;28; K.Kamëz; K. Bregu 

Lumit;

Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 7 4

1154 Pemë 

/ 922 

Shkurre

3.5

19

Çerdhe 

14;60;50;51;45;13;1;8;57;41;54;56;2

6;15;19;42;48;11;30;58;59

Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 8
4

531 Pemë / 

469 shkurre
1.5

20 Rruga Sami Frashëri
Me ta la xyl -  M2 . 5  / /  

Oks iklo ru p  B a ki 5 9 4 174 Pemë 0.5

MUAJI 1 MUAJI 2 MUAJI 3
AFATI KOHOR



Në total parashikohet të kryhen 18 (tetëmbëdhjetë) trajtime me grupin e preparateve kimik (insecticid dhe fungicid) sipas tabelave të 

mësipërme (6 për çdo grup preparati). Në mënyrë më të detajuar parashikohet për secilin grup insekticidi dhe fungicidi (sipas grafikëve të 

mësipërm) të kryhen 6 trajtime (për çdo zonë të grafikëve në referencë, ku totali i seancave të trajtimit/zona me insekticid dhe fungicid është 

gjithsej 360 trajtime në një hark kohor prej 3 muajsh apo 90 ditësh) . Intervali kohor i trajtimeve me çdo grup preparatësh (insekticid dhe 

fungicid)/ për çdo zonë duhet të kryhet në intervale ditore prej 9-14 ditësh, në mënyrë që trajtimet të kenë efektivitetin e duhur. 

 


